
          

 

            FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

                    Ujësjellës Kanalizime Durrës Sh.a 

         Durrës, 16/03/2021 

“Blerje materiale hidraulike” 

Për: LIGUS shpk, me NIPT: L51523001S, me adresë: Tirane, Kashar; rruga: Teodor Keko, 

Pallati 2 Art Konstruksion, Apartamenti 13 

Proçedura e prokurimit: “E hapur-Mallra”. 

Numri i references se procedures/lotit:    Nr. REF - . 85246-01-29-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  

- Objekti: “Blerje materiale hidraulike” 

Fondi limit: 153'801'916 (njeqind e pesedhjete e tre milion e teteqind e nje mije e nenteqind e 

gjashtembedhjete) leke pa tvsh 

- Burimi i te ardhurave: Te ardhurat e U.K.D Sh.a 

- Kohezgjatja e kontrates: 28 javësh sipas kërkesave të ndërmarrjes nga dita e neserme e 

punes pas lidhjes së kontratës. 

- Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët  

Njoftojmë se, kane qënë pjesëmarrës në proçedure 2 (dy) ofertues si me poshte:  

1. LIGUS shpk, :  L51523001S, me vlere te ofruar: 

 145,534,684 ( njeqind e dyzet e pese milion e peseqind e tridhjet e kater mije 

e gjashqind e tetedhjet e kater )leke pa TVSH dhe 

 174,641,621 ( njeqind e shtatedhjet e kater milion e gjashteqind e dyzet e nje 

mije e gjashteqind e njezet e nje )leke me TVSH. 

 

2. “ALEN CO”  me nipt K83213401M me vlere te ofruar: 

 149,213,277 ( njeqind e dyzet e nente milion e dyqind e trembedhjete mije e 

dyqin e shtatedhjet e shtate )leke pa TVSH dhe 

 179,055,932 ( njeqind e shtatedhjet e nente milion e pesedhjet e pese mije e 

nenteqind e tridhjet e dy )leke me TVSH. 

 

 

Eshte skualifikuar operatoret ekonomik si me poshte 

 

 Operatori ekonomik “ALEN CO” është skualifikuar për arsye se nuk permbush: 



 

1. Kapacitetin Teknik pikat 7/ pasi; Operatori Ekonomik nuk përmbush specifikimet 

teknike për materialet: tub PRC, Manikota EF/RC, adaptor PE Ø75-400, fllanxh 

saldimi, fasheta riparimi inoksi, fllanxh qore, fllanxh regjister, tuba gize, saracineske 

me shtange, grup saracineske, saracineske per kanalizim, kundravalvul per 

kanalizimeve, ajrues celiku, galixhand, koke aksi, kubike saracineske, shtanga, kaseta 

metalike, kaseta individuale, valvul moskthimi, puseta plastike, zgara shimbledhese, 

tub B/A, pusete betoni, makineri per prodhimin e brrylave, aparat ngjitje tubave koke 

me koke, makineri elekrtorfuzive, detektor rrjeti, kruajtese tubash, tub shllam, 

fllanxha zjarrfikese, morsa, GPS topografike, gota GRP, kabull kunder ngrirjes.  

2. Kapacitetin Teknik pikat 8/ pasi; Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur autorizim per 

produktet e listuara në ofertën teknike nga prodhuesit: Wika, Romacon, 

Manufracturing, Pentax (vetem autorizim distributori).  

3. Kapacitetin Teknik pikat 9/ pasi; Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur katalog për 

produktet e listuara në ofertën teknike nga prodhuesit: Wika, Romacon, 

Menufracturing. 

Kataloge jo te plote nga prodhuesit: Romacon, Taizhou, Ollewinia, Yantai, Hebei, 

Plastherm, Doncoying, NTG, Poelsan, UAB, C.Z It, perkatesisht nuk ka praqitur 

katalog për materialet: tub PRC, Manikota EF/RC, adaptor PE Ø75-400, fllanxh 

saldimi, fasheta riparimi inoksi, fllanxh qore, fllanxh regjister, tuba gize, saracineske 

me shtange, grup saracineske, saracineske per kanalizim, kundravalvul per 

kanalizimeve, ajrues celiku, galixhand, koke aksi, kubike saracineske, shtanga, kaseta 

metalike, kaseta individuale, valvul moskthimi, puseta plastike, zgara shimbledhese, 

tub B/A, pusete betoni, makineri per prodhimin e brrylave, aparat ngjitje tubave koke 

me koke, makineri elekrtorfuzive, detektor rrjeti, kruajtese tubash, tub shllam, 

fllanxha zjarrfikese, morsa, GPS topografike, gota GRP, kabull kunder ngrirjes. 

 

Kualifikohet  operatori ekonomik  i mëposhtëm: 

 

LIGUS shpk me vlere te ofruar: 

 

 145,534,684 ( njeqin e dyzet e pese milion e peseqin e tridhjet e kater mij e 

gjashqind e tetedhjet e kater )leke pa TVSH dhe 

 174,641,621 ( njeqind e shtatedhjet e kater milion e gjashtqind e dyzet e 

njemije e gjashteqind e njezet e nje )leke me TVSH. 

 

- Duke ju referuar procedures se lartpermendur, informojmë LIGUS  sh.p.k 

se oferta e paraqitur , me nje vlere te pergjithshme prej: 145,534,684 ( njeqin e dyzet e pese 

milion e peseqin e tridhjet e kater mij e gjashqind e tetedhjet e kater )leke pa TVSH dhe 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 



Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujesjelles Kanalizime Durrës sh.a sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brënda 60 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë: 05/03/2021 

Gjatë afatit ligjor prej 7 ditësh për pritjen e ankesave nuk pati ankesa. 

 

            

ADMINISTRATOR 

                               ING.SPARTAK KOVAÇI 

                             PERSONI I AUTORIZUAR 

                                     Z. KASEM BEJKO 

 

 

 

                                                                 

 


